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„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Direktyva 2006/112/EB – Pridėtinės vertės mokestis  
(PVM) – 131 straipsnis – 146 straipsnio 1 dalies b punktas – 147 straipsnis –  

Eksporto neapmokestinimas – 273 straipsnis – Valstybės narės teisės nuostatos, pagal kurias siekiant  
pasinaudoti neapmokestinimu nustatytas reikalavimas pasiekti minimalią apyvartos sumą arba būti  

sudariusiam sutartį su ūkio subjektu, įgaliotu grąžinti PVM keleiviams“  

Santrauka – 2018 m. vasario 28 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas  

Mokesčių teisės aktų suderinimas — Bendra pridėtinės vertės mokesčio sistema — Atleidimas nuo 
mokesčio — Eksporto neapmokestinimas — Išsiųstų arba išgabentų už Sąjungos ribų prekių tiekimas — 
Valstybės narės teisės nuostatos, pagal kurias siekiant pasinaudoti neapmokestinimu nustatytas 
reikalavimas pasiekti minimalią apyvartos sumą arba būti sudariusiam sutartį su ūkio subjektu, 
įgaliotu grąžinti PVM keleiviams — Neleistinumas 

(Tarybos direktyvos 2006/112 131 straipsnis, 146 straipsnio 1 dalies b punktas, 147 ir 273 straipsniai) 

2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos 131 straipsnį, 146 straipsnio 1 dalies b punktą, 147 ir 273 straipsnius reikia aiškinti taip, kad 
jais draudžiamos nacionalinės teisės nuostatos, pagal kurias tiekdamas prekes, kurios skirtos eksportui 
išgabenant asmeniniuose keleivių bagažuose, apmokestinamasis pardavėjas turi būti pasiekęs minimalią 
apyvartos sumą per praėjusį mokestinį laikotarpį arba turi būti sudaręs sutartį su ūkio subjektu, įgaliotu 
grąžinti pridėtinės vertės mokestį keleiviams, ir neįvykdžius nors vienos iš šių sąlygų galutinai 
prarandama teisė neapmokestinti šio tiekimo. 

(žr. 40 punktą ir rezoliucinę dalį) 
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